مباحثات و مناظرات کلامی و مذهبی که میان طلاب و به خصوص بصریان و کوفیان صورت می‌گرفت، در حقیقت ناشی از غنای علمی - آموزشی این مسجد بود.

۱. همان، ص ۲۸.

منابع و مأخذ

۱. قرآن کریم.
۲. ابن بطوطه، *رحلة ابن بطوطه*، بیروت، چاپ محمد عبدالمنعم عریان، ۱۴۰۷ ق / ۱۹۸۷ م.
۳. ابن جوزی، *المنتظم فی تاریخ الأمم و الملوک*، تحقیق محمد عبدالقادر عطا، بیروت، دار الکتب العلمی، ۱۴۱۲ ق / ۱۹۹۲ م.
۴. ابن کثیر، *ابوالفداء، البداية و النهاية*، بیروت، دار الفکر، ۱۴۰۷ ق / ۱۹۸۶ م.
۵. بخاری، *ابوعبدالله، الجامع الصحیح*، بیروت، دار ابن کثیر، ۱۴۰۷ ق.
۶. بغدادی، *عبدالقاهر، الفرق بین الفرق*، قاهره، چاپ محمد محیی الدین عبدالحمید، قاهره، بی تا.
۷. بلاذری، *ابوالحسن احمد بن یحیی، فتوح البلدان*، ترجمه محمد توکل، تهران، نشر نقره، ۱۳۳۷.
۸.